Druckbegrenzungsventile aus rostfreiem Stahl
direkte, modular
HMPX, HMPXS
Druckbegrenzungsventile in modularer Aus-
führung für die Stapelmontage mit
Wegeventilen aus Edelstahl ISO Nenngröße
06. Sie sind in zwei verschiedenen Edel-
stahlausführungen für korrosive

1
DW010
TYPENSCHLÜSSEL FÜR MODULARE VENTILE
Ersetzt E135-16/D
Datenblatt DW010-0/D
Modulares
Druckbegrenzungsventil ISO
4401 Nenngröße 06:
Betriebsdruckbereich:
50    = 50 bar
100  = 100 bar
Konfiguration, siehe Abschnitt
011        013        014
2
Serienn
ummer
X     = Edelstahlausführung für alle Teile
XS   = Edelstahl für äußere Teile
210  = 210 bar
350 = 350 bar
HMP - / /011X ***350 / *
Testflüssigkeit, nur
für Ausführung X:
H  = Mineralöl:
W = reines Wasser
P1 A1 T1
P A T
B1
B
P1 A1 T1B1
P A TB
P1 A1 T1
P A T
B1
B
HMPX(S)-013/* HMPX(S)-014/*HMPX(S)-011/*
2 HYDRAULISCHE SYMBOLE
A
a  modularer Aufbau
b  Einbauventil
c  Druckeinstellschraube durch Kunststoffkappe
geschützt
12
HMPX(S)-011
A1
B
B1
3
Dichtungsmaterial, siehe Abschnitt :
-      = NBR niedrige Temp. -40 °C
PE  = FKM
BBT = FVMQ Fluor-Silizium -60 °C (1)
4
(1) Nur für vollständig rostfreien Stahl Ausführung „X“
3 ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
Volumenstromrate [l/min]
D
ru
ck
ei
ns
te
llu
ng
 [
b
ar
]
6 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
4 MATERIALSPEZIFIKATION
Einbaulage / Position Beliebige Position
Rauheit der Anschlussfläche Rauwert Ra 0,4 – Ebenheitsverhältnis 0,01/100 (ISO 1101)

ISO 12922
Schwer entflammbar mit Wasser NBR niedrige Temp. HFA-E, HFA-S, HFB, HFC
Typenschlüss
el des Ventils Ventiltyp Ventilkörper Interne Teile Feder
Dichtungen
HMPX Modular AISI 316L AISI 316L, 420B, 630 AISI 302
NBR 70 Sh niedrige
Temp.
FKM (Viton) FMVQ (Fluor-Silizium)
HMPXS Modular AISI 316L Kohlenstoffstahl AISI 302
NBR 70 Sh niedrige
Temp.
FKM (Viton) -
std /PE /BBT
(1)   Die Betriebstemperatur der Flüssigkeit muss mit dem für das Ventil zulässigen maximalen Viskositätsbereich vereinbar sein
9 EINBAUDIMENSIONEN DER MODULAREN VENTILE
HMPX(S)-011/*
ISO 4401: 2005
Anschlussbild: 4401-03-02-0-05
Bolzen zur Befestigung: M5x**-A4-70
Anzugsdrehmoment = 5,5 Nm
Dichtungen: 4 ODER 108
Anschlüsse P,A,B,T: Ø  = 7,5 mm (max)
HMPX(S)-013/*
HMPX(S)-014/*
02/24
10 ZUGEHÖRIGE DOKUMENTATION
W010 Grundlagen der Elektrohydraulik in korrosiven Umgebungen
W020 Übersicht der Edelstahl-Komponenten von Atos
EW900 Betriebs- und Wartungsinformationen für Ein-Aus-Ventile aus Edelstahl
8 BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN UND DICHTUNGEN
Typ Nenngröße Befestigungsschrauben Dichtungen
HMPX 06 (ISO 4401) Anz. 4 M5xL-A4-70 Anzugsdrehmoment = 5,5 Nm Nr. 4 OR-108
HMPXS 06 (ISO 4401) Anz. 4 M5xL-A4-70 Anzugsdrehmoment = 5,5 Nm Nr. 4 OR-108
Gewicht [kg] 1,2
Gewicht [kg] 1,4 Gewicht [kg] 1,2
6
Druckeinstellschraube
P      = DRUCKANSCHLUSS
A, B = ANWENDUNGSANSCHLUSS
T      = TANKANSCHLUSS
Ansicht des Ventils von unten
31